
SIGMA

Concepto

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
lnventarios
Almacenes
Esümación por Pérdida o Deterioro de

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

lnversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efecüvo o
Equivalentes a Largo Plazo
Bienes lnmuebles, lnfraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos lntangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización
Acumulada de Bienes

Acüvos Diferidos

Esümación por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Tlacotepec de Mejia, Ver
Estado de Situación Financiera

Al 3l de Diciembre de 2O21 y al 31 de Diciembre de 2022
ifras en

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$470,143.37 $112,143.47 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

E

$6,873.00

$0.00
$0.00
s0,00
$0.00
$0.00

s477,016.37

$371,957.69

$669,544.89

$1 ,s81,1s0.00

$2,628,975.23

$26,439.47

-$114,710.22

$227,739.00

$0.00

$0.00

$137,697.28

$627,035.90

$5,493,495.84

$2,522,656.39

$7,353.06

-$114,710.22

$0.00

s0.00

$2,217,836.66

$0.00

s0.00

s0.00

$2,217,836.66

$2,608,999.46

$0 64

s0.00

$0 00
s0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.6{

$0,00

$0-@

$2,169,353.41

s0.00

$0.00

$0-00

$2,169,353.41

$2,169,35405

$201,629.19

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$313,772.66

$0.00

s0.00
$0.00
$0.00
s0.00
$0.00

$391,162.50

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda
Títulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo $0.30

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES $391,I62.80

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía
y/o Administración a Largo Plazo

$227,739.00 Provisiones a Largo Plazo

$0.00 TOTAL DE PASTVOS NO
CIRCULANTES

$O.OO TOTAL DEL PASIVO

20222022
31 de

Diciembre de
2021

Concepto
31 dc

Diciembre dc
2021

Otros Activos no Circulantes



E Tlacotepec de Mejía, Ver
Estado de Situación Financbra

Al 31 de Diciembre de 2021 y al 31 de Diciembre de 2O22
(Cifras en pesos)

$8,901,267.25 HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

. HAGIENDA PÚBLIGA'PATRIMONIO
$9,215,039.91 coNrRlauloo

SIGMA
TOTAL DE ACTIVOS NO

CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$5,391,096.06

$5,868,112.43

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actual2ación de la Hacienda
HACIENDA PÚBLIGA /PATRIMONIO
Resultados del Ejercicio
(Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN ¡.A
Resultado por Posición Monetaria
ResuJtado por Tenencia de Activos no

TOTAL HACIENDA
PÚBLICA'PATRIMON!O

TOTAL DEL PASIVO Y HAGIENDA
PÚBLICA/PATRIMONIO

$192,465.3e $1,696,810.57

-$270,177.80 $2,402,076.23

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$3,336,825.38

$0.00
$0.00

$3,346,799.06

$0.00
$0.00

$7,045,685.86

$0.00
$0.00

$3,259,112.97

$5,868,112.4¡! $9,21
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